
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
42-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 42/6

от 11 июля 2025 года

Об утверждении Положения «О муниципальном  
земельном контроле на территории городского округа 
ЗАТО Свободный Свердловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь ст. 22, 44 
Устава городского округа. Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О муниципальном земельном контроле в городском округе 
ЗАТО Свободный Свердловской области» (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа от 08.09.2021 № 58/15 
«Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле в городском округе ЗАТО 
Свободный Свердловской области», с внесенными изменениями от 20.12.2021 года№  3/10. от
07.02.2024 года № 28/12, от 05.07.2024 года № 31/11.

3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

4. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные 
вести», за исключением пунктов 49 и 50 Положения «О муниципальном земельном контроле в го
родском округе ЗАТО Свободный Свердловской области», которые вступаю тв силуТ;01.09.2025 
года.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии 
по законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный А.В. ИВАНОВ


